
Figur 1. 18-åriges ungdomsuddannelse, fordelt på forældrenes uddannelse. 2021. Procent. 

 

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

Grundskole Erhvervsfaglig
uddannelse

Kort videregående
uddannelse (op til

3 år)

Mellemlang
videregående

uddannelse (3-4
år)

Lang videregående
uddannelse (5 år

eller mere)

Har fuldført en
ungdomsuddannelse

Er i gang med en
ungdomsuddannelse

Har været startet,
men har afbrudt en
ungdomsuddannelse
Er ikke begyndt på en
ungdomsuddannelse

Forældrenes uddannelsesniveau

Note 1: En ungdomsuddannelse kan være enten gymnasial (stx, hhx, htx, hf eller eux) eller 
erhvervsfaglig. 
Note 2: Undersøgelsen er baseret på registerdata fra Danmarks Statistik og omfatter alle 18-årige. 
Gruppen udgjorde i 2021 ca. 68.700 personer. De 18-åriges og deres forældres uddannelsesniveau 
stammer fra elevregisteret. Forældrenes uddannelsesoplysninger er fra det år, hvor den unge er fyldt 
13 år.   
Kilde: Danmarks Statistik. 2022. 


